
2023年 11 月 
医療関係者 各位 

発売元：日興製薬販売株式会社 
製造販売元：日興製薬株式会社 

 

白色軟膏の限定出荷に関するお知らせ 

 
謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素は弊社製品につきまして格別なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、弊社製品 白色軟膏につきまして、弊社を含む各社軟膏製品の限定出荷および供給停止の影響に
より、代替薬として需要が大幅に増加していることから、想定を大きく上回るご注文をいただいておりま
す。 
 現在、お得意先様からのご要望にお応えするよう鋭意努力をしておりますが、他製品の代替等による急
激な需要増加にお応えできるだけの物量確保には至っておらず、新規お取引の増加により、今後の安定供
給に影響が出かねない状況でございます。 
 つきましては、既存採用医療機関様への供給を優先するため、新規医療機関様への納入に関して辞退さ
せていただきますとともに、特約店様に対しましては出荷可能数量を設定しての限定出荷を実施させて
いただきます。 
 この度は、医療関係者の皆様、患者様に多大なるご迷惑をお掛けすることとなり心より深くお詫び申し
上げます。 
諸事情をご賢察の上、何卒ご理解ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 
記 

■対象製品 
製品名 容量 統一商品ｺｰﾄﾞ 
白色軟膏 500g 290-163638 

 
■出荷状況・対応状況 
出荷量：Ａ「出荷量通常」、製造販売会社の対応状況：③「限定出荷（他社品の影響）」 
 
■限定出荷開始日 
2023年 11 月 13日（月）出荷分より 
 
■製品情報 お問合せ先 
日興製薬販売株式会社 
〒101-0035 東京都千代田区神田紺屋町 32 番地 
TEL：03-3254-1831 

以上 


